
2017 年 7 月 1 日 
日本計算機統計学会 

会 員 各 位 
 

日本計算機統計学会 和文誌編集委員会 
 

和文誌『計算機統計学』論文投稿・査読システム導入のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて，本学会設立 30 周年記念事業の一環として，和文誌『計算機統計学』の論文投

稿・査読システム（以下，システム）を導入することが 2016 年 5 月開催の第 30 回総

会で承認され，その後，和文誌編集委員会では 1 年ほどかけてシステム導入の準備を進

めてまいりました。このたび，2017 年 7 月 1 日からシステムを介した論文投稿の受付

を開始しましたので，お知らせいたします。 
今後は，投稿受付専用のウェブページ 

https://www1.i-product.biz/jscs/author/ 
から投稿いただくことになります（初回投稿時にユーザ登録が必要です）。投稿区分は，

これまでと同じく，論文，総合報告，ソフトウェア記事の 3 区分です。皆様からの積極

的なご投稿をお待ちしております。 
 なお，今回のシステム導入および 2017 年 5 月から開始した科学技術振興機構の科学

技術情報発信・流通総合システム(J-STAGE)での和文誌電子版の公開を契機として，和

文誌編集委員会では，「投稿規定」，「執筆要項」，「著作権等について」を見直し，これ

らを改訂しました。詳細は，和文誌『計算機統計学』のウェブページ 
http://jscs.jp/wabun/ 

をご覧ください。論文投稿を検討されている会員は，ご一読いただきますようお願い申

し上げます。 
 

敬具 
 
 

本件に関する問い合わせ先：    
和文誌編集委員会       
E-mail: wabun-query@jscs.or.jp 


